КОЛЛЕГИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от « 03 » февраля 2022 г. № Щ_

О внедрении биологической системы
земледелия на территории
Старооскольского городского
округа в 2021 году

Заслушав и обсудив доклад начальника департамента агропромышленного
комплекса и развития сельских территорий администрации Старооскольского
городского округа Нечаева В.И. «О внедрении биологической системы земледелия
на территории Старооскольского городского округа в 2021 году», Коллегия при
главе администрации Старооскольского городского округа приняла следующее

р е ш е н и е :

1. Принять к сведению доклад начальника департамента агропромышленного
комплекса и развития сельских территорий администрации Старооскольского
городского округа Нечаева В.И. «О внедрении биологической системы земледелия
на территории Старооскольского городского округа в 2021 году».

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и
главам крестьянских (фермерских) хозяйств Старооскольского городского округа
выполнять мероприятия биологической системы земледелия:

2.1. Провести мониторинг выявленных в хозяйстве ложбин и водотоков,
доведя площадь залуженных водотоков в 2022 году до 100%.

2.2. Провести противоэрозионные мероприятия путем залужения склоновых
земель с крутизной свыше 5 градусов многолетними травами, доведя площадь
многолетних трав на таких землях до 100%.

2.3. Произвести сев промежуточных сидеральных культур в 2022 году на
площади не менее 50% от площади уборки ранних зерновых.

2.4. Провести химическую мелиорацию кислых почв в 2022 году в
соответствии с планом.

2.5. Снижать долю применения минеральных удобрений за счет увеличения
объемов внесения органических удобрений.

2.6. Организовать проведение агролесомелиоративных мероприятий в
соответствии с рекомендациями проекта адаптивно-ландшафтной системы
земледелия на 2022 год.

3. Департаменту агропромышленного комплекса и развития сельских территорий
администрации Старооскольского городского округа проводить мониторинг’

выполнения мероприятий биологической системы земледелия сельскохозяйственными
предприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами Старооскольского
городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника
департамента агропромышленного комплекса и развития сельских территорий
администрации Старооскольского городского округа Нечаева В.И.

2

Глава администрации
Старооскольского городского округа -
председатель Коллегии А.В. Чесноков